• Gestor(a): Eunice Soares Barreto Peixoto

• Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro

• Tel: 75 3636-2711

QUARTA-FEIRA – 24 DE JULHO DE 2024 - ANO VI – EDIÇÃO N° 129

Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

PREFEITURA MUNICIPAL DE
NAZARÉ PUBLICA:

▪ PORTARIAS (SEASP) Nº 242; 243; 244; 245; 246; 247; 249; 250; 251/2024: CONCEDER FÉRIAS AOS SERVIDORES

RELACIONADOS.

▪ PORTARIA (SEASP) Nº 248/2024: SUSPENDER A LICENÇA PARA RETORNO AO TRABALHO (LICENÇA SEM

VENCIMENTO), AO SERVIDOR GILCIMAR NUNES RODRIGUES DE SOUZA

http://www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br/

Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

www.nazare.ba.gov.br
Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro| Tel: 75 3636-2711| Gestor(a): Eunice Soares Barreto Peixoto

2

QUARTA-FEIRA

24 DE JULHO DE 2024

ANO VI – EDIÇÃO N° 129

PORTARIA Nº 242/2024 – SEASP

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS, no uso de suas atribuições

legais, e de conformidade com o que consta no processo nº1012/2024.

R E S O L V E:

Art. 1º - Conceder Férias a servidora abaixo relacionada lotada na Secretaria Municipal de Infraestrutura no

cargo de Oficial de Obras e Serviços.

Nº NOME                                         CAD            PERÍODO                   FRUIMENTO

01 Alessandro Barbosa Santos        2157               22/23                    03/07/2024 a 22/07/2024

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo a 03/07/2024.

Dê-se conhecimento e cumpra-se.

Nazaré-BA, 16 de julho de 2024.

Maiara Farias de Almeida Alcântara

Secretária Municipal de Administração e Planejamento.

http://www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.nazare.ba.gov.br/

Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

www.nazare.ba.gov.br
Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro| Tel: 75 3636-2711| Gestor(a): Eunice Soares Barreto Peixoto

3

QUARTA-FEIRA

24 DE JULHO DE 2024

ANO VI – EDIÇÃO N° 129

     PORTARIA Nº 243/2024 – SEASP

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS, no uso de suas atribuições

legais, e de conformidade com o que consta no processo nº1066/2024.

R E S O L V E:

Art. 1º - Conceder Férias a servidora abaixo relacionada lotada na Secretaria Municipal de Saúde no cargo

de Auxiliar de Enfermagem.

Nº NOME                                        CAD           PERÍODO                   FRUIMENTO

01 Rilene Dos Santos Ramos         694               22/23                    01/07/2024 a 30/07/2024

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo a 01/07/2024.

Dê-se conhecimento e cumpra-se.

Nazaré-BA, 16 de julho de 2024.

Maiara Farias de Almeida Alcântara

Secretária Municipal de Administração e Planejamento.

http://www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.nazare.ba.gov.br/

Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

www.nazare.ba.gov.br
Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro| Tel: 75 3636-2711| Gestor(a): Eunice Soares Barreto Peixoto

4

QUARTA-FEIRA

24 DE JULHO DE 2024

ANO VI – EDIÇÃO N° 129

PORTARIA Nº 244/2024 – SEASP

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS, no uso de suas atribuições

legais, e de conformidade com o que consta no processo nº1037/2024.

R E S O L V E:

Art. 1º - Conceder Férias a servidora abaixo relacionada lotada na Secretaria Municipal de Infraestrutura no

cargo de Gari.

Nº NOME                                           CAD             PERÍODO                   FRUIMENTO

01 Cleonice Cruz da Silva Santos     2174               20/21                    01/07/2024 a 30/07/2024

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo a 01/07/2024.

Dê-se conhecimento e cumpra-se.

Nazaré-BA, 16 de julho de 2024.

Maiara Farias de Almeida Alcântara

Secretária Municipal de Administração e Planejamento.

http://www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.nazare.ba.gov.br/

Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

www.nazare.ba.gov.br
Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro| Tel: 75 3636-2711| Gestor(a): Eunice Soares Barreto Peixoto

5

QUARTA-FEIRA

24 DE JULHO DE 2024

ANO VI – EDIÇÃO N° 129

PORTARIA Nº 245/2024 – SEASP

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS, no uso de suas atribuições

legais, e de conformidade com o que consta no processo nº988/2024.

R E S O L V E:

Art. 1º - Conceder Férias a servidora abaixo relacionada lotada na Secretaria Municipal de Infraestrutura no

cargo de Gari.

Nº NOME                                              CAD             PERÍODO                   FRUIMENTO

01 Ilma Ferreira Anjos dos Santos     2221               23/24                    10/07/2024 a 08/08/2024

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo a 10/07/2024.

Dê-se conhecimento e cumpra-se.

Nazaré-BA, 16 de julho de 2024.

Maiara Farias de Almeida Alcântara

Secretária Municipal de Administração e Planejamento.

http://www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.nazare.ba.gov.br/

Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

www.nazare.ba.gov.br
Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro| Tel: 75 3636-2711| Gestor(a): Eunice Soares Barreto Peixoto

6

QUARTA-FEIRA

24 DE JULHO DE 2024

ANO VI – EDIÇÃO N° 129

PORTARIA Nº 246/2024 – SEASP

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS, no uso de suas atribuições

legais, e de conformidade com o que consta no processo nº1166/2024.

R E S O L V E:

Art. 1º - Conceder Férias a servidora abaixo relacionada lotada na Secretaria Municipal de Administração no

cargo de Assistente Administrativo.

Nº NOME                                      CAD            PERÍODO                    FRUIMENTO

01 Sônia Silva de Oliveira           1541               22/23                    08/07/2024 a 27/07/2024

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo a 08/07/2024.

Dê-se conhecimento e cumpra-se.

Nazaré-BA, 16 de julho de 2024.

Maiara Farias de Almeida Alcântara

Secretária Municipal de Administração e Planejamento.

http://www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.nazare.ba.gov.br/

Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

www.nazare.ba.gov.br
Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro| Tel: 75 3636-2711| Gestor(a): Eunice Soares Barreto Peixoto

7

QUARTA-FEIRA

24 DE JULHO DE 2024

ANO VI – EDIÇÃO N° 129

PORTARIA Nº 247/2024 – SEASP

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS, no uso de suas atribuições

legais, e de conformidade com o que consta no processo nº1153/2024.

R E S O L V E:

Art. 1º - Conceder Férias ao servidor abaixo relacionada lotada na Secretaria Municipal de Infraestrutura no

cargo de Eletricista.

Nº NOME                             CAD            PERÍODO                     FRUIMENTO

01 Júlio César Leite            1440                23/24                     15/07/2024 a 13/08/2024

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo a 15/07/2024.

Dê-se conhecimento e cumpra-se.

Nazaré-BA, 16 de julho de 2024.

Maiara Farias de Almeida Alcântara

Secretária Municipal de Administração e Planejamento.

http://www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.nazare.ba.gov.br/

Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

www.nazare.ba.gov.br
Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro| Tel: 75 3636-2711| Gestor(a): Eunice Soares Barreto Peixoto

8

QUARTA-FEIRA

24 DE JULHO DE 2024

ANO VI – EDIÇÃO N° 129

PORTARIA Nº 248/2024 – SEASP

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO, no uso de suas

atribuições legais, e de conformidade com o que consta no Processo Administrativo nº 1185/2024.

CONSIDERANDO o pedido de suspensão da Licença para Tratar de Interesse Particular concedida pela

Portaria SEASP nº 219/2024, protocolado pelo Servidor em 04/06/2024, processo nº 1042/2024.

R E S O L V E:

Art. 1º - Suspender a Licença para retorno ao trabalho (licença sem vencimento), ao servidor Gilcimar Nunes

Rodrigues de Souza, Cadastro 2277, lotado na Secretaria Municipal de Educação, no cargo de Motorista.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo a 03/07/2024.

Dê-se conhecimento e cumpra-se.

Nazaré-BA, 16 de julho de 2024.

Maiara Farias de Almeida Alcântara

Secretária Municipal de Administração e Planejamento

http://www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.nazare.ba.gov.br/

Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

www.nazare.ba.gov.br
Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro| Tel: 75 3636-2711| Gestor(a): Eunice Soares Barreto Peixoto

9

QUARTA-FEIRA

24 DE JULHO DE 2024

ANO VI – EDIÇÃO N° 129

PORTARIA Nº 249/2024 – SEASP

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS, no uso de suas atribuições

legais, e de conformidade com o que consta no processo nº1205/2024.

R E S O L V E:

Art. 1º - Conceder Férias ao servidor abaixo relacionada lotada na Secretaria Municipal de Desenvolvimento

Social no cargo de Assistente Administrativo.

Nº NOME                                                        CAD          PERÍODO                FRUIMENTO

01 Marlon Hélio Silva Amorim de Barros    2154            23/24              15/07/2024 a 13/08/2024

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo a 15/07/2024.

Dê-se conhecimento e cumpra-se.

Nazaré-BA, 23 de julho de 2024.

Maiara Farias de Almeida Alcântara

Secretária Municipal de Administração e Planejamento.

http://www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.nazare.ba.gov.br/

Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

www.nazare.ba.gov.br
Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro| Tel: 75 3636-2711| Gestor(a): Eunice Soares Barreto Peixoto

10

QUARTA-FEIRA

24 DE JULHO DE 2024

ANO VI – EDIÇÃO N° 129

PORTARIA Nº 250/2024 – SEASP

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS, no uso de suas atribuições

legais, e de conformidade com o que consta no processo nº1272/2024.

R E S O L V E:

Art. 1º - Conceder Férias ao servidor abaixo relacionada lotada na Secretaria Municipal de Administração

no cargo de Assistente Administrativo.

Nº NOME                                   CAD           PERÍODO                  FRUIMENTO

01 Jair Bispo dos Santos           334                22/23                01/08/2024 a 30/08/2024

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, a partir de 01/08/2024.

Dê-se conhecimento e cumpra-se.

Nazaré-BA, 23 de julho de 2024.

Maiara Farias de Almeida Alcântara

Secretária Municipal de Administração e Planejamento.

http://www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.nazare.ba.gov.br/

Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

www.nazare.ba.gov.br
Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro| Tel: 75 3636-2711| Gestor(a): Eunice Soares Barreto Peixoto

11

QUARTA-FEIRA

24 DE JULHO DE 2024

ANO VI – EDIÇÃO N° 129

PORTARIA Nº 251/2024 – SEASP

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS, no uso de suas atribuições

legais, e de conformidade com o que consta no processo nº827/2024.

R E S O L V E:

Art. 1º - Conceder Férias a servidora abaixo relacionada lotada na Secretaria Municipal de Ação Social no

cargo de Conselheira Tutelar.

Nº NOME                                            CAD           PERÍODO                  FRUIMENTO

01 Geny Souza Pereira dos Santos     5532             23/24                 01/08/2024 a 30/08/2024

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, a partir de 01/08/2024.

Dê-se conhecimento e cumpra-se.

Nazaré-BA, 23 de julho de 2024.

Maiara Farias de Almeida Alcântara

Secretária Municipal de Administração e Planejamento.

http://www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.nazare.ba.gov.br/

		2024-07-24T16:14:23-0300
	REDE GERAL SERVICOS LTDA:08241186000182